
 
 

UCHWAŁA NR LVI/311/2023 
RADY GMINY POLICZNA 

z dnia 10 marca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Policzna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ustawy z 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Zwoleniu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Policzna, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Policzna. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LV/296/2023 Rady Gminy Policzna z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Policzna.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Jędra 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 marca 2023 r.

Poz. 3875



Załącznik do uchwały Nr LVI/311/2023 

Rady Gminy Policzna 

z dnia 10 marca 2023 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Policzna 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku zwany dalej regulaminem, określa szczegółowe zasady 
utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Gminy 
Policzna zgodnie z wymaganiami art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

§ 2. 1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek gromadzenia odpadów komunalnych w przeznaczonych na 
ten cel pojemnikach lub workach oraz utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, jak również utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym 
miejsc gromadzenia odpadów. 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek przekazywania selektywnie zebranych odpadów komunalnych 
podmiotowi odbierającemu odpady w terminach wyznaczonych harmonogramem, udostępnianym właścicielom 
nieruchomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, podmiot odbierających odpady przyjmuje je jako niesegregowane odpady 
komunalne i powiadamia o tym wójta oraz właściciela nieruchomości. 

4. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości uznaje się 
za zachowany w przypadku, gdy odpady komunalne zebrane są w podziale na odpowiednie frakcje, o których 
mowa w § 5 ust. 3 gromadzone w pojemnikach lub workach przeznaczonych do tych frakcji. 

5. Właściciel nieruchomości ma obowiązek gromadzenia odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i właściwej eksploatacji. 

6. Na terenie Gminy Policzna, biorąc pod uwagę zasady utrzymania czystości i porządku, nie należy 
wyrzucać odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów usługowych, 
działalności gospodarczych oraz innych nieruchomości do koszy ulicznych, pojemników oraz pojemników 
i worków innych właścicieli przy budynkach użyteczności publicznej oraz pojemników i worków innych 
właścicieli. 

7. Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają na nich odpady komunalne, 
wyłączone są z zorganizowanego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzonego przez 
Gminę. 

§ 3. Realizując zadanie w zakresie uprzątnięcia błota, śniegu lodu i innych zanieczyszczeń z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego właściciel nieruchomości powinien stosować zarówno metody 
ręczne jak i mechaniczne. Do usunięcia lodu można stosować środki chemiczne prawnie dopuszczone do 
stosowania. Chodniki należy oczyszczać w taki sposób aby nie utrudniać ruchu pieszych. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości przy 
użyciu środków ulegających biodegradacji. 

2. Naprawy pojazdów mechanicznych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się wyłącznie 
w miejscach, w których prace związane z naprawą pojazdów nie będą uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości 
oraz pod warunkiem, że nie będą powodowały zanieczyszczenia wód i gleby. Powstałe odpady powinny być 
gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3875



Rozdział 3. 
Ogólne zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 5. 1. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych organizuje 
gmina w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do gromadzenia i przekazywania podmiotowi odbierającemu 
odpady komunalne w oddzielnych pojemnikach lub workach następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier – odpady z papieru i tektury oraz odpady opakowaniowe z papieru i tektury; 

2) szkło – odpady ze szkła oraz odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – odpady z metali oraz odpady opakowaniowe 
z metali, odpady z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) bioodpady – odpady kuchenne, resztki jedzenia, resztki z owoców i warzyw, fusy z kawy i herbaty, 
skorupki jajek itp., odpady zielone; 

5) odpady niesegregowane (zmieszane) – odpady pozostające po wydzieleniu w drodze selektywnej zbiórki. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są ponadto do selektywnego zbierania powstających 
w gospodarstwach domowych odpadów komunalnych: odpady niebezpieczne, przeterminowane leki, 
chemikalia, świetlówki, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, odzież i tekstylia, leki cytotoksyczne i cytostatyczne . 

5. Właściciele nieruchomości mogą przekazywać odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, 
wymienione w ust. 3 pkt 1-4 i ust. 4., do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Rozdział 4. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 6. 1. Dopuszcza się stosowanie następujących rodzajów pojemników i worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych na terenie Gminy 
Policzna: 

1) kosze uliczne o pojemności od 15 do 50 l; 

2) pojemniki na odpady o pojemności: 120 l, 240l , wykonane z tworzywa sztucznego lub metalu, określonego 
koloru z napisem jakie odpady w nim umieszczać; 

3) worki o pojemności 120 l, określonego koloru z napisem jakie odpady w nim umieszczać. 

4) kontenery do 1100 l z przeznaczeniem dla nieruchomości niezamieszkałych. 

§ 7. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach o minimalnej 
pojemności: 

1) dla budynków mieszkalnych : 

- nieruchomości zamieszkałe przez 1-2 osoby: 

a) jeden pojemnik o pojemności 120l na odpady zmieszane, 

b) dwa worki 120l z folii LDPE na papier, tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe, 

c) jeden worek 80l z folii LDPE na szkło, 

d) jeden worek o pojemności 120l na odpady ulęgające biodegradacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3875



- nieruchomości zamieszkałe przez 3-4 osoby: 

a) jeden pojemnik o pojemności 240l na odpady zmieszane lub pojemniki o łącznej pojemności 240l; 

b) trzy worki 120l z folii LDPE na papier, tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe, 

c) jeden worek 80l z folii LDPE na szkło, 

d) jeden worek o pojemności 120l na odpady ulęgające biodegradacji. 

- nieruchomości, na której zamieszkuje 5-6 osób: 

a) jeden pojemnik o pojemności 360l na odpady zmieszane lub pojemniki o łącznej pojemności 360l, 

b) cztery worki 120l z folii LDPE na papier, tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe, 

c) dwa worki 80l z folii LDPE na szkło, 

d) jeden worek o pojemności 120l na odpady ulęgające biodegradacji. 

2) dla szkół wszelkiego typu 3 l na każdego ucznia i pracownika; 

3) dla przedszkoli 3 l na każde dziecko i pracownika; 

4) dla lokali handlowych 50 l na każde 10m² powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l 
na lokal; 

5) dla lokali gastronomicznych 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników; 

7) w odniesieniu do cmentarzy dla zapewnienia czystości wymagane jest ustawienie co najmniej jednego 
pojemnika o pojemności 1100 l, przy czym w okresie od 15 października do 15 listopada ilość pojemników 
należy dostosować do zapotrzebowania; 

8) chodniki, parkingi, przystanki komunikacji publicznej, tj. tereny przeznaczone do użytku publicznego są 
wyposażone w pojemniki do zbierania odpadów (kosze uliczne), w taki sposób oraz w takiej ilości, aby 
zapewniały utrzymanie czystości w miejscach publicznych. 

§ 8. 1. Do selektywnego gromadzenia odpadów w zabudowie jednorodzinnej należy stosować: 

a) pojemniki bądź worki w kolorze żółtym o pojemności co najmniej 120 l oznaczone napisem TWORZYWA 
SZTUCZNE, METAL z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z tworzyw 
sztucznych, metale, odpady opakowaniowe z metali, opakowania wielomateriałowe; 

b) pojemniki bądź worki w kolorze zielonym o pojemności co najmniej 120 l oznaczone napisem SZKŁO 
z przeznaczeniem na szkło bezbarwne i kolorowe, odpady opakowaniowe ze szkła; 

c) pojemniki bądź worki w kolorze niebieskim o pojemności co najmniej 120 l oznaczone napisem PAPIER 
z przeznaczeniem na papier i tekturę, opakowania z papieru i tektury; 

d) pojemniki bądź worki w kolorze brązowym o pojemności co najmniej 120 l oznaczone napisem BIO 
z przeznaczeniem na bioodpady; 

2. Do gromadzenia odpadów zmieszanych – odpadów po wydzieleniu w drodze selektywnej zbiórki należy 
stosować pojemniki bądź worki w kolorze czarnym o pojemności co najmniej 120 l oznaczone napisem 
ODPADY ZMIESZANE. 

§ 9. 1. Do selektywnego gromadzenia odpadów w zabudowie wielolokalowej w zależności od ilości osób 
zamieszkujących należy stosować pojemniki o pojemności co najmniej 120 l lub 240 l: 

a) pojemniki w kolorze żółtym o pojemności co najmniej 120 l lub 240 l oznaczone napisem TWORZYWA 
SZTUCZNE, METAL z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z tworzyw 
sztucznych, metale, odpady opakowaniowe z metali, opakowania wielomateriałowe; 

b) pojemniki w kolorze zielonym o pojemności co najmniej 120 l lub 240 l oznaczone napisem SZKŁO 
z przeznaczeniem na szkło bezbarwne i kolorowe, odpady opakowaniowe ze szkła; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3875



c) pojemniki w kolorze niebieskim o pojemności co najmniej 120 l lub 240 l oznaczone napisem PAPIER 
z przeznaczeniem na papier i tekturę, opakowania z papieru i tektury; 

d) pojemniki w kolorze brązowym o pojemności co najmniej 120 l lub 240 l oznaczone napisem BIO 
z przeznaczeniem na bioodpady; 

2. Do gromadzenia odpadów zmieszanych – odpadów po wydzieleniu w drodze selektywnej zbiórki należy 
stosować pojemniki w kolorze czarnym o pojemności co najmniej 120 l lub 240 l oznaczone napisem 
ODPADY ZMIESZANE. 

§ 10. 1. Pojemność pojemników lub worków powinna być dostosowana do indywidualnych potrzeb 
właściciela nieruchomości, uwzględniając normy wskazane w ust. 2. 

2. Minimalna pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych (frakcji wymienionych w § 5 ust 3) na terenie nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy wynosi 70 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik lub worek 120 l na odpady 
poszczególnych frakcji na każdą nieruchomość. 

§ 11. 1. Utrzymywanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz 
utrzymywanie miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym należy do 
obowiązków właściciela nieruchomości. 

2. Pojemniki i worki do zbierania odpadów powinny być umieszczone w miejscach łatwo dostępnych, 
zarówno dla ich użytkowników, jak i dla pracowników podmiotu odbierającego odpady, w sposób 
nie powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. 

§ 12. Dopuszcza się możliwość gromadzenia odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego na terenie nieruchomości, na chodnikach albo w innym miejscu publicznym 
położonym w bezpośrednim sąsiedztwie, z terenu której odpad pochodzi w terminach wyznaczonych 
harmonogramem odbioru. 

Rozdział 5. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 13. 1. Odpady komunalne z terenu nieruchomości zamieszkałych należy usuwać zgodnie z zawartą przez 
gminę z podmiotem wyłonionym w drodze przetargu – umową na odbieranie i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych jednak nie rzadziej niż: 

a) odpady zmieszane, powstałe po wydzieleniu w drodze selektywnej zbiórki będą odbierane z częstotliwością: 

– z zabudowy wielolokalowej w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na tydzień, a w 
okresie od listopada do marca nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

– z nieruchomości jednorodzinnych w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie, a w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

b) bioodpady będą odbierane z częstotliwością: 

- z zabudowy wielolokalowej w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na tydzień, a w 
okresie od listopada do marca nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

- z nieruchomości jednorodzinnych w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie, a w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

c) szkło będzie odbierane zarówno z nieruchomości jednorodzinnych jak i zabudowy wielolokalowej 
z częstotliwością - co najmniej raz na kwartał; 

d) papier będzie odbierany zarówno z nieruchomości jednorodzinnych jak i zabudowy wielolokalowej 
z częstotliwością - co najmniej raz na kwartał; 

e) tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe będą odbierane zarówno z nieruchomości 
jednorodzinnych jak i zabudowy wielolokalowej z częstotliwością - co najmniej raz na miesiąc. 

§ 14. Dodatkowo bezpośrednio z terenu nieruchomości mogą być odbierane: odpady wielkogabarytowe, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny zgodnie z harmonogramem ustalonym przez gminę z podmiotem 
odbierającym odpady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3875



§ 15. Pojemniki lub worki należy udostępnić w dniu odbioru odpadów, wystawiając je przed posesję 
w widocznym i dostępnym dla pracowników podmiotu odbierającego odpady bez konieczności wejścia na 
posesję. 

§ 16. 1. Odpady przyjmowane w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych: papier ,szkło, 
tworzywa sztuczne, metal, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady niebezpieczne, 
przeterminowane leki, chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady 
budowlane i rozbiórkowych stanowiące odpady komunalne, odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Zasady przyjmowania odpadów komunalnych, lokalizację oraz terminy i godziny przyjęć odpadów 
określa szczegółowo Regulamin PSZOK. 

§ 17. Bioodpady stanowiące odpady komunalne mogą być poddawane procesowi kompostowania w celu 
uzyskania kompostu na własne potrzeby właścicieli nieruchomości lub zbierane w worki, pojemniki 
przystosowane do tego celu i usuwane zgodnie z harmonogramem wywozu odpadów. Lokalizacja 
kompostownika oraz prowadzenie procesu kompostowania nie może stanowić uciążliwości dla nieruchomości 
sąsiednich. 

§ 18. Odpady komunalne z koszy: z dróg publicznych, przystanków komunikacyjnych, z innych terenów 
użytku publicznego należy opróżniać w sposób zapewniający utrzymanie czystości i porządku na terenie 
gminy, przynajmniej raz w miesiącu. 

§ 19. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku, a także do 
przekazywania nieczystości ciekłych podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych posiadającemu zezwolenie 
Wójta Gminy Policzna na świadczenie tego rodzaju usług na terenie gminy. 

2. Właściciele są obowiązani opróżniać szczelne zbiorniki bezodpływowe z nieczystości ciekłych 
z częstotliwością dostosowaną do rzeczywistych potrzeb oraz nie dopuszczenie do przepełnienia się zbiornika 
i wylewania na powierzchnię gruntu nieczystości ciekłych, jednak nie rzadziej niż 1 raz na rok. 

3. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do 
usuwania osadów ściekowych z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia osadnika 
w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

Rozdział 6. 
Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 20. Wymagania dotyczące gospodarki odpadami w województwie mazowieckim zostały określone 
w Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Mazowieckiego opracowanym przez Zarząd Województwa 
Mazowieckiego i przedłożonym Sejmikowi województwa w celu uchwalenia. 

Rozdział 7. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością 

dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 21. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

a) zabezpieczenie przed samowolnym wydostaniem się poza obszar nieruchomości; 

b) zachowanie środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi i innych zwierząt oraz 
dołożenie starań, by zwierzęta te były jak najmniej uciążliwe dla otoczenia, nie zakłócały spokoju 
domowego i nie zanieczyszczały miejsc przeznaczonych do wspólnego użytku; 

c) prowadzenie zwierząt agresywnych lub mogących stanowić zagrożenie dla otoczenia pojedynczo w sposób 
zapewniający sprawowanie nad nimi kontroli, wyłącznie przez osoby dorosłe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3875



d) niepozostawianie bez opiekunów psów i innych zwierząt w obrębie nieruchomości nieogrodzonych; 

e) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 
w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, 
jezdniach, placach , parkingach, terenach zielonych itp. postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, 
korzystających z psów przewodników oraz osób niepełnosprawnych, korzystających z psów opiekunów; 

f) utrzymujący zwierzęta domowe przy ich przewozie i przenoszeniu są obowiązani stosować środki ochrony 
niezbędne dla bezpieczeństwa innych osób i zwierząt oraz dla utrzymania czystości w miejscach 
przeznaczonych do wspólnego użytku. 

Rozdział 8. 
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 22. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich 
pod następującymi warunkami: 

a) chów i hodowla zwierząt powinna odbywać się w sposób zapewniający odpowiednie miejsce dla 
przebywania zwierząt, 

b) utrzymywanie zwierząt nie będzie powodować uciążliwości dla otoczenia, a w szczególności dla 
nieruchomości sąsiednich, 

c) utrzymywanie zwierząt gospodarskich będzie prowadzone z zachowaniem czystości i porządku na terenie 
nieruchomości, 

d) zwierzęta będą zabezpieczone przez samowolnym opuszczeniem tej nieruchomości. 

Rozdział 9. 
Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 23. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary zabudowy mieszkaniowej wielolokalowej oraz 
obszary zabudowane i przeznaczone na cele publiczne. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1 przeprowadza się dwukrotnie w ciągu roku w terminach: 

a) wiosenny w miesiącu marzec-kwiecień 

b) jesienny w miesiącach październik – listopad. 

3. Obowiązkowej deratyzacji podlegają pozostałe nieruchomości w przypadku wystąpienia populacji 
gryzoni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3875


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 9


		2023-03-29T08:49:54+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




